
=YKANTON AARGAU Gemeinde Wettingen

P rotokol I der Wahl Steuerkom m iss ion Amtspe ri ode 202212025
vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stim m rechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stim m rechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 42.1 %

Ergebnisse: StKo Wahlen 2022125 (3 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Böhringer Beatrice (bisher) gewählt

Marbach-Egloff Andrea (bisher) gewählt

Burkart Simon (bisher) gewählt

Hug Marcel nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 321

Totalgültige Stimmen 13'393 Absolutes Mehr: 2'231

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

TotalStimmen

Unterzeichnung Gemeindewah lbüro

Namens des Wahlbüros:

7'.274

87

1',445

55

I 4'883 Entsprechend der 3-fachen zahl der ¡n Betracht fallenden Wahlzettel

Aktuari Aktuar

Formel: Gesamtzahl gültiger St¡mmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

12',518

7',187

136

7',323

303

6

5',270

309

4'961

3',272

3'785

3'386

2'619

Präsidentin/Präsid

26.09.2021, 1 3:58 / ANDRUC


