

Protokoll der Wahl Steuerkommission Amtsperiode 2022/2025 vom 26. September 2021

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		12'518
Stimmrechtsausweise brieflich	7'274	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	87	7'187
Stimmrechtsausweise Urne		136
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	8	7'323
Eingelangte Wahlzettel		5'270
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	303	
Ungültige	6	309
In Betracht fallende Wahlzettel		4'961

Stimmbeteiligung: 42.1 %

Ergebnisse: StKo Wahlen 2022/25 (3 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Böhringer Beatrice (bisher)	3'272	gewählt	
Marbach-Egloff Andrea (bisher)	3'785	gewählt	
Burkart Simon (bisher)	3'386	gewählt	
Hug Marcel	2'619	nicht gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	321	Absolutes Mehr: 2'231 Formel: Gesamtzahl gültiger Stirmmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbleren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Total gültige Stimmen	13'383		
Vereinzelt leere Stimmen	1'445		
Vereinzelt ungültige Stimmen	55		
Total Stimmen	14'883	Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar